
1 

                
 

 
 

 
SUBSECRETARIA 

SERVICIO DE CONTRATACIÓN Y ASUNTOS GENERALES 
C/. Palau, nº 12 
46003 VALENCIA 
Tel. 961 613 291 

contratacion_hacienda@gva.es 
SUB/SGA-LS-ec 

 
 

RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
 
EXPEDIENTE: AMCNMY20/DGTIC/34 
 
ASUNTO: 
 
 Nombramiento de la presidencia y designación de vocales y secretario de la mesa de 
contratación que se constituye para la contratación del expediente con número 
AMCNMY20/DGTIC/34. Acuerdo Marco para la adecuación, reparación y mantenimiento de la red 
de datos de distintas sedes de la Generalitat. 
 
 

RESULTANDO 
  
 1º.- Que el órgano de contratación ha dictado Resolución aprobando el gasto por el importe y 
finalidad propuestos, en los términos concretados en el Pliego de cláusulas administrativas, que 
obran en el mencionado expediente. 
  
 2º.- Que para la adjudicación del presente contrato procede convocar una Mesa de 
Contratación en la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico para el examen de las ofertas y 
elevación al órgano de contratación de la propuesta de adjudicación. 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 1º.- El art. 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
 2º.- Los artículos 21 y 22 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 
parcialmente la Ley 30/2007 de Contratos del Sector Público. 
 
 3º.- En uso de las facultades delegadas por el Hble. Sr. Conseller de Hacienda y Modelo 
Económico en materia de contratación, mediante Resolución de fecha 24 de julio de 2017. 
 
 

RESUELVO 
 
 Designar a los siguientes miembros de la Mesa de Contratación, que se constituya para la 
Contratación arriba detallada: 

CSV:ABDM3RFG-1H8ZT18U-UQYH5BBA URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ABDM3RFG-1H8ZT18U-UQYH5BBA



2 

 
Presidente: Ana Isabel Bueno Bueno, Secretaria General Administrativa. 
Presidenta suplente: Teresa Sifre Quilis, por el Servicio de Contratación y Asuntos Generales 
 
Vocales:  
Mª José Alfonso Villanueva, Abogada Coordinadora de la Generalitat Valenciana en la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico. 
Jordí Esteve Perales, Interventor Delegado de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico. 
Jaume Devesa Llinares, por la Dirección General de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones 

  
Vocales Suplentes: 
Amparo Montoro Blasco, Abogada de la Generalitat Valenciana en la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico. 
Rosa Higón Monterde, Interventora Delegada Adjunta 
Laura Casanova Fuset, por la Dirección General de Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones 
 
 
Secretaria: Lucía Soler Martínez, jefa del Servicio de Contratación y Asuntos Generales. 
Secretaria suplente: Eva Calvo Peralvo, por el Servicio de Contratación y Asuntos Generales. 

  
 
 La publicación de la composición de la mesa de contratación se realizará en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público. 
 

 
València, 

EL CONSELLER DE HACIENDA Y MODELO ECONÓMICO 
P.D. Resolución de 24 de julio de 2017 

EL DIRECTOR GENERAL DE LAS TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y DE LAS COMUNICACIONES 

CSV:ABDM3RFG-1H8ZT18U-UQYH5BBA URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=ABDM3RFG-1H8ZT18U-UQYH5BBA


		2020-10-30T11:37:22+0100
	JORDI ESTEVE PERALES - DNI 85090935C


		2020-10-30T11:54:06+0100
	42853279R JOSE MANUEL GARCIA (R:A40573396)


	



